
Página 15264Número 105 Martes, 9 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
Servicio Regional de Empleo y Formación

3200 Orden de 3 de mayo de 2017 del Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 27 de 
julio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo 
y Formación, por la que se regula un programa específico de 
formación para el empleo dirigido a los jóvenes inscritos en el 
Sistema Nacional de Garantía Juvenil, y se establecen las bases 
reguladoras de subvenciones destinadas a tal fin, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Mediante Orden de 27 de julio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, se regula un programa específico de formación para el empleo 
dirigido a los jóvenes inscritos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, y se 
establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a tal fin, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 184 de 9 de agosto). 

El 23 de noviembre de 2016, se publicó en el BORM n.º 272, el Extracto 
de la Resolución de 17 de noviembre de 2016, del Director General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a 
la realización de acciones y proyectos formativos, correspondientes al programa 
específico de formación para el empleo dirigido a los jóvenes inscritos en el 
sistema nacional de garantía juvenil, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para 2016.

De la experiencia en la gestión de la convocatoria anteriormente mencionada, 
se extrae la necesidad de no limitar la formación conducente a la obtención de 
certificados de profesionalidad mediante módulos independientes.

Así mismo, se considera conveniente que exista la posibilidad de poder 
subvencionar acciones formativas relacionadas con las Tecnologías de la 
Información y la Comunicación que conlleven a la obtención de un certificado de 
profesionalidad y excluir las especialidades formativas que no estén incluidas en 
el fichero de especialidades formativas del SEPE.

Expuesto cuanto antecede, oído el Consejo Asesor Regional de Empleo y 
Formación, y en virtud de las competencias atribuidas al Presidente del Servicio 
Regional de Empleo y Formación en la disposición adicional quinta de la Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden de 27 de julio de 2016, del 
presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula un 
programa específico de formación para el empleo dirigido a los jóvenes inscritos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, y se establecen las bases reguladoras 
de subvenciones destinadas a tal fin, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia:

NPE: A-090517-3200



Página 15265Número 105 Martes, 9 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Uno. Se modifica el artículo 2 “Líneas de actuación y medidas”, con relación 
a las especialidades subvencionables de la Línea de actuación 1, Medida 1, que 
queda de la siguiente manera:

“1. Medida 1. Acciones formativas vinculadas a la obtención de certificados 
de profesionalidad.

Especialidades subvencionables: especialidades vinculadas a la obtención de 
certificados de profesionalidad.”

Dos. Se modifica el artículo 2 “Líneas de actuación y medidas”, con relación 
a las especialidades subvencionables de la Línea de actuación 1, Medida 3, que 
queda redactado de la siguiente forma:

“1. Medida 3. Acciones formativas en Tecnologías de la Información y la 
Comunicación.

Especialidades subvencionables: especialidades reguladas en los apartados 
2.1.1. o 2.1.2. del artículo 10 de la Orden de 5 de julio de 2013, que estén 
dirigidas a la cualificación o formación en TIC.”

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de la Región de Murcia».

El Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, Juan Hernández Albarracín.

NPE: A-090517-3200


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	4113/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre l
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4328/2017	Orden de 3 de mayo de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2015, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases regulador
	4342/2017	Orden de 3 de mayo de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 27 de julio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula un programa específic
	Consejería de Educación y Universidades
	4129/2017	Resolución de 26 de abril de 2017, de la Dirección General de Calidad Educativa y Formación Profesional por la que se establece la convocatoria para la incorporación a la red de centros de excelencia educativa de la Región de Murcia según el mod
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4114/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Universidades
	3811/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de ampliación de 6 aulas de Educación Primaria y 3 aulas de Educación Infantil en el CEIP “Juan de la Cierva”, de Ca
	3812/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de reparación de vestuarios en el I.E.S “Manuel Tárraga Escribano” de San Pedro del Pinatar (Murcia).
	3813/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de remodelación parcial de escaleras en el I.E.S “Rector don Francisco Sabater García” de Cabezo de Torres (Murcia).
	3814/2017	Anuncio de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de construcción de un comedor escolar en el CEIP “Maestro Jesús García” de Lorquí (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4132/2017	Recurso de suplicación 1.239/2015.
	4133/2017	Recurso de suplicación 1.244/2016.
	4134/2017	Recurso de suplicación 950/2016.
	4135/2017	Recurso de suplicación 1.114/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4090/2017	Despido/ceses en general 77/2017.
	4091/2017	Ejecución de títulos judiciales 60/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	4348/2017	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.111/2011.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Mula
	2782/2017	Juicio ordinario 399/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4100/2017	Procedimiento ordinario 663/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4093/2017	Procedimiento ordinario 758/2016.
	4095/2017	Seguridad Social 793/2016.
	4099/2017	Procedimiento ordinario 74/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4097/2017	Seguridad social 305/2013.
	4098/2017	Impugnación de actos de la administración 575/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4094/2017	Seguridad Social 597/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4092/2017	Ejecución de títulos judiciales 6/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4115/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 200/2015.
	4116/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.587/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4051/2017	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Alhama de Murcia
	3770/2017	Censo de matrículas del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2017.
	3782/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2017.
	Cartagena
	4139/2017	Edicto de aprobación inicial de una modificación del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2017, por acuerdo plenario de 27 de abril.
	Cehegín
	4044/2017	Edicto de aprobación de la matrícula provisional del IAE 2017.
	Las Torres de Cotillas
	4138/2017	Modificación de las bases de ejecución del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2017. Expte. 5.803/2017.
	Lorca
	4131/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2017 por transferencias de créditos.
	Mazarrón
	3771/2017	Anuncio de relación de decretos para la realización de distintos matrimonios civiles.
	San Pedro del Pinatar
	4257/2017	Anuncio de licitación del contrato de limpieza y conservación de parques, jardines y zonas verdes.
	Torre Pacheco
	3577/2017	Anuncio de corrección error en expediente SE15/17.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-08T18:14:29+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



